18-20.

18-20. Οὐδὲ συγκαταθήσεται
ὀπίσω αὐτοῦ ὄψα αὐτοῦ. Ὅτι ἡ ψυ-
χὴ αὐτοῦ ἐν τῇ ζωῇ αὐτοῦ εὐλογη-
τός... ἐλεύση....

לא יראו

Οὐκ ὕψονται.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

14. Haec via eorum, stultitia eis :
et posterī eorum in ore ipsorum
volent. *Hieron.*, haec est via insi-
pientiae eorum : et post eos juxta
es eorum current.

14. Haec via illorum scandalum
ipsis : et postea in ore suo com-
placebunt.

14. Hoc via insipientiae ipsis..

15. Sicut ovis in inferno ponentur :
mors depascet eos. *Hieron.*,
quasi grex in inferno positi sunt :
mors pascet eos.

15. Sicut oves in inferno positi
sunt : mors depascet eos.

15.

Et dominabuntur in eos. *Hie-
ron.*, subjicient eos.

Et dominabuntur eorum.

...imperabunt.

Et figura eorum ad inveterandum
sepulcrum ab habitaculo sibi.
Hieron., et figura eorum conteretur
in inferno post habitaculum
sancti.

Et auxilium eorum veterascet in
inferno a gloria eorum.

Et character eorum conterere
infernum ex habitaculo eorum.

18-20. Non descendet post eum
gloria ejus. Quoniam in vita sua
benedixit, et laudabit te si bene
leceris tibi. Introibit usque in pro-
geniem patrum suorum usque in
perpetuam. *Hieron.*, nec descendet
post eum gloria ejus. Quia ani-
mae suae in vita sua benedicet :
laudabunt te cum benefeceris tibi.
Introibit usque ad generationem
patrum suorum.

18-20. Neque descendet cum eo
gloria ejus. Quia anima ejus in
vita ipsius benedicetur : confite-
bitur tibi cum benefeceris ei. In-
troibit usque in progenies patrum
suorum.

18-20. Neque una descendet
post ipsum gloria ipsius. Quia
anima ejus in vita ipsius benedi-
cta ...venies...

Non videbunt. *Hieron.*, *id.*

Non videbit.

Non videbunt.

Notae et variae lectiones ad Psalmum XLVIII.

V. 1. Ex duobus Regiis codicibus.

V. 2. "Α.Ι.Ι.Θ., ἀκούσατε τοῦτο. Drusius.

Ibid. 'Α, Σ., οἱ κατοικη-. Eusebius. "Α.Ι.Ι.Θ., ἐγκα-
τῶστων, et lectionem Hebraicam. Chrysostomus
in Psalmus.

V. 5. Σ., ἦ τε ἀβήρωπ-. Eusebius et Drusius.

Ibid. "Α.Ι.Ι.Θ., ὁμοῦ. Drusius.

V. 4. "Α.Ι.Ι.Θ., καὶ μινυρίζει etc. Agellius et
Drusius. "Α.Ι.Ι.Θ., μηνύσει. 'Ο 'Εβραῖος, οὐαγιθ.
Chrysostomus.

Ibid. 'Α., Ο', Ε', συνέσεις etc. Coislin.

V. 5. "Α.Ι.Ι.Θ., κληῶ παραβ-. Drusius. 'Ο 'Εβραῖος,
καματά. Chrysostomus.

Ibid. "Α.Ι.Ι.Θ., ἐν κηθάρα. "Α.Ι.Ι.Θ., διὰ ψαλτηρίου.
Coislinianus hombycinus.

Ibid. "Α.Ι.Ι.Θ., ἀνυγά μου. Drusius. Videtur au-
tem esse Aquile, qui vocem הדיח sic vertit infra

psalmi. lxxvii, 2. Hieronymus hic de more Aquilam
sequitur. Hebraicam autem vocem sic exprimit
Chrysostomus, ἰθαθαι.

V. 6. Σ., ἐν ἡμέρα κακώσεως. Agellius. Reliquas
lectiones exhibent Agellius et Drusius. Syri Chry-
sostomus.

Ibid. Σ., ἀνομία etc. Sic duo Regii ex Origene.
Hebraicam lectionem exprimit Chrysostomus.

V. 7. "Α.Ι.Ι.Θ., ἀλαζονευόμενοι. Drusius. Vide Job
xv, 20.

V. 9. "Α.Ι.Ι.Θ., καὶ ἀντίλυτρον. Cuislin. unus, qui
addit ἀνακλητικόν.

Ibid. et v. 10. 'Α., καὶ ἐπάσαστο etc. Sic Agellius
et Drusius Aquilae et Symmachi lectiones exhibent.
Duo autem mss. et Eusebius postremam versionis
Symmachi partem sic efferunt, ζῶν εἰς αἰῶνα δια-
τελέσει ὁ ποιούσας, quae videntur paraphrasim sa-
pere, ab ipso Eusebio adjectaui.

SYMMACHOS.

Ο.

THEODOTEN.

11. Αὐτῆ ἡ ὁδὸς αὐτῶν ἀνοία· αὐτοῖς, οἱ δὲ μετ' αὐτοῦς λόγον αὐτῶν εὐδοκῆσουσι.

11. Αὐτῆ ἡ ὁδὸς αὐτῶν σκάνδαλον αὐτοῖς, καὶ μετὰ ταῦτα ἐν τῷ στόματι αὐτῶν εὐλογῆσουσι. Ἄλλοι, θελήσουσι.

11.

15. Ὡς βοσκῆματα ἤδου ἔπαξαν ἐαυτοῦς, θάνατος νεμήσει αὐτούς.

15. Ὡς πρόβατα ἐν ἔδῃ ἔθουτο, θάνατος ποιμανεῖ αὐτούς.

15.

Ἐπιστάξουσιν αὐτούς.

Καὶ κατακυριεύσουσιν αὐτῶν.

Καταθίθονται.

Τὸ δὲ κρατερόν αὐτῶν παλαιώσει ἄδης ἀπὸ τῆς οἰκήσεως τῆς ἐντίμου αὐτῶν.

Καὶ ἡ βροχία αὐτῶν παλαιωθείσεται ἐν τῷ ἔδῃ ἐκ τῆς ὀδύνης αὐτῶν.

18-20. Ἐλευσῆ.

18-20. Οὐδὲ συγκαταθήσεται ἀνολοθῶσα αὐτῷ ἡ δόξα αὐτοῦ. Ἄλλὰ τὴν ψυχὴν αὐτοῦ ἐν τῷ ζῆν αὐτὸν εὐλογῆσει λέγων ἐν ἑαυτῷ, Ἐπαινήσουσί σε ἐκ κελῶς ποιήσης σεαυτῷ· Ἐλευσῆ ἕως γενεᾶς πατέρων.

18-20. Οὐδὲ συγκαταθήσεται αὐτῷ ἡ δόξα αὐτοῦ. Ὅτι ἡ ψυχὴ αὐτοῦ ἐν τῇ ζωῇ αὐτοῦ εὐλογῆθήσεται, ἐξομολογήσεται σοι ἐκ ἀγαθῶν αὐτοῦ. Εἰσελεύσεται ἕως γενεᾶς πατέρων αὐτοῦ ἕως αἰῶνος. Ἄλλοι, ἕως τέλους.

Οὐκ ἔψεται. Ε', id. Γ', οὐκ ἔψονται.

Οὐ βλέποντες.

Οὐκ ἔψεται. Ε', id. Γ', οὐκ ἔψονται.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO

11. Hæc via eorum stultitæ ipsis : posteri autem eorum verbum eorum acceptum habebunt.

11. Hæc via illorum scandalum ipsis : et postea in ore suo benedicent. *Al.* volent.

11.

15. Sicut pecora inferni posuerunt seipso : mors pascet eos.

15. Sicut oves in inferno positi sunt : mors depascet eos.

15.

Subjicient eos.

Et dominabuntur eorum.

Deducuntur.

Et fortitudinem eorum antiquabit infernus, ab habitatione honorabili eorum.

Et auxilium eorum veterascet in inferno a gloria eorum.

18 20. Venies.

18-20. Neque una descendet sequens eum gloria ipsius. Sed animam ipsius, dum vivet ipse, benedicet, dicens in semetipso : Laudabunt te si bene feceris tibi ipsi. Venies usque ad generationes patrum.

18-20. Neque descendet cum eo gloria ejus. Quia anima ejus in vita ipsius confitebitur, benedicetur tibi cum benedixeris ei. Introibit usque in progenies patrum suorum usque in æternum. *Alius*, usque ad finem.

Non videntes.

Non videbit. V, id. VI, non videbunt.

Non videbunt.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum XLVIII.

V. 11. Σ., ὁμοῦ ἀνοήτος etc. Theodoretus et codex unus.

V. 12. Hæc duas lectiones exhibet Drusius sine interpretum nomine. (*)

Ibid. Α., ἐκάλειπεν etc. Has lectiones exhibet Drusius; sed secundam sine interpretis nomine. Agellius vero ait esse Symmachi.

V. 14. Α., τοῦτο ὁδὸς etc. Coislin. unus. Σ., αὐτῆ ἡ ὁδὸς etc. Regius unus.

V. 15. Σ., ὡς βοσκῆματα etc. Eusebius, Theodoretus et mss. Sed Theodoretus, ὡς πρόβατα, ut LXX.

Ibid. Α., ἐν κρατῆσουσι. Aquilæ et Symmachi lectiones ex Eusebio in Psalmos. Suspicio illud ἐνὶ invecium esse pro xai, vel ἐτι. (**)

Ibid. Α., καὶ χρακτῆρ etc. Hæc Aquilæ et Symmachi versiones pleniores adfert Eusebius, qui ad Symmachium legit κρατερόν, ut et tres mss. Drusius vero, κραταίον.

V. 18-20. Has Symmachi et Aquilæ lectiones circumferunt duo Regii, quorum unus ad Symmachium habet, ἐπαινήσει σε etc., et sic etiam Theodoretus.

Ibid. Ἄλλοι, ἕως τέλους. Coislin. unus.

Ibid. Has lectiones habet Drusius. Daniel autem Barbarus Symmachi lectionem ita exhibet : *Introibit usque in progenies patrum suorum : morientur, non aspicientes lucem.*

(*) Prior harum lectionum male posita est hic a Montf., manifeste enim pertinet ad comma præcedens ejusdem versus 12, וְעַל פְּנֵי הַיָּם בְּרֵיבֵינָם בְּרֵבֵבֵנָם. I. e. ad verbum : *Intra eos domus eorum in æternum.* DRACU

(**) Hoc ἐνὶ vocem esse spuriam, et casu aliquo inveciam in textum Eusebii patet ex Catena Patrum Græc. ubi legitur : ἡ κατὰ τὸν Ἀκύλιαν, κρατῆσσων. I. e., vel secundum Aquilam, κρατῆσσων. DRACU

TO EBPAIKON.

PSALMUS LXIX.

TO EBPAIKON
Ἑλληνικῶς γράμμασι.

ΑΚΥΡΑΑΣ.

1 אל ואלהים יהוה דבב יקראני אָרְיָן	1.	1. Ἰσχυρὸς Θεὸς Κύριος λαλή- σας ἐκάλεσε τὴν γῆν.
2 כעון כנולל יופי אלהים הישע	2.	2. Ἐκ Σιών τετελεσμένης ἀλλοι- ῆ Θεὸς ἐπεψάνη.
3 נשערה כמד	3.	3. Ἐλαλιχπίσθη σφόδρα.
5 אספילי הכודי סנאגאגאטέ μαι τούς ἁγίους μου.	5.	5.
ברותי		
7 ואעידה כך	7.	7.
9 עתהים	9.	9. Καρεϊνούς.
11 זקן שדי	11.	11. Παντοδραπὰ γώρας.
14 זבח לאלהים תודה	14.	14. Θῦσον τῷ Θεῷ εὐχαριστίαν.
16 הקן	16.	16.
21 דמות הנות אהיה ככין	21.	21. Ὑπέλαθεις, ἐσόμενος ἔσομαι ἕμοιός σοι.
ואערכה		
22 ביערנא	22.	22.
25 זבח תודה יכבדני ושם דרך אראנו בישע אלהים	25.	25.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

1. Fortis Deus Dominus locu- tus est, et vocavit terram. <i>Hie- ron., id.</i>	1. Deus deorum Dominus locu- tus est, et vocavit terram.	1. Fortis Deus Dominus locutus vocavit terram.
2. De Sion perfecta decore Deus apparuit. <i>Hieron., id.</i>	2. Ex Sion species decoris ejus, Deus manifeste.	2. De Sion perfecta decore Deus apparuit.
3. Tempestas excitata est vehe- menter. <i>Hieron., tempestas valida.</i>	3. Tempestas valida.	3. Turbo excitatus est vehemen- ter.
3. Congregate mihi pios meos. <i>Hebr. int. et Hieron., congregate mihi sanctos meos.</i>	3. Congregate illi sanctos ejus.	3.
Pactum meum. <i>Hieron., id.</i>	Testamentum ejus.	
7. Et testificari faciam in te. <i>Hieron., testificabor in te.</i>	7. Et testificabor tibi.	7.
9. Hircos. <i>Hieron., idem.</i>	9. Hircos.	9. Corneos.
11. Fera agri. <i>Hieron., univer- sitas agri.</i>	11. Pulchritudo agri.	11. Universitas agri.
14. Sacrifica Deo confessionem. <i>Hieron., immola Deo laudem.</i>	14. Immola Deo sacrificium laudis.	14. Immola Deo gratiarum actio- nem, <i>vel</i> , hostiam gratiarum actionis.
16. Præcepta. <i>Hieron., præcep- torum.</i>	16. Justitias.	16.
21. Existimasti quod futurus sim sicut tu. <i>Hieron., existimasti me futurum similem tui.</i>	21. Existimasti inique quod ero tui similis.	21. Existimasti quod futurus ero similis tibi.
Et ordinabo. <i>Hieron., et pro- ponam te.</i>	Et statuam.	
22. Intelligite utique. <i>Hieron., intelligite hoc.</i>	22. Intelligite hæc.	22.
25. Sacrificans confessionem hono- rificabit me : et ponentem viam videre faciam emi in salutem Dei. <i>Hieron., qui immolat confessionem glorificabit me : et qui ordinat viam, ostendam ei salutem Dei.</i>	25. Sacrificium laudis honorifi- cabit me : et illic iter, quo osten- dam illi salutare Dei.	25.